REQUERIMENTO Nº 2087/2020

Ementa: Informações sobre recursos do Fundo Municipal de Saúde de Valinhos.
Excelentíssima Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Qual o valor total dos recursos recebidos pelo Fundo Municipal de Saúde de Valinhos no ano de 2020? Especificar detalhamento o objeto e aplicação de cada recurso mencionado.

Há recurso repassado para o Fundo Municipal de Saúde no ano de 2020 não utilizados e que o mesmo deverá ser devolvido? Detalhar pormenorizadamente
Justificativa:

Munícipes questionam este vereador e solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 30 de novembro de 2020.
Henrique Conti
Vereador